
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.01.2017  №  83

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ,  услуг  по
подготовке  к  проведению
общегородских  праздничных
мероприятий,  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск",  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
06.09.2012 № 1911

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  выполнения  работ,  услуг  по  подготовке
к  проведению  общегородских  праздничных  мероприятий,  финансируемых
из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.09.2012
№ 1911, следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.1. раздела II изложить в новой редакции:
 «2.1. В перечень работ и услуг по подготовке к проведению мероприятий
включаются:
 2.1.1  приобретение  и  поставка  флагов,  полотнищ  для  последующего
праздничного  оформления  флагштоков,  опор  наружного  освещения  и
различных металлических конструкций, перетяжек между опорами наружного
освещения,  транспортировка,  монтаж  (демонтаж),  установка  и  разборка
переносных костров с оформлением флагами;
 2.1.2. приобретение и поставка различных металлических конструкций;
 2.1.3. приобретение, поставка полимерных изделий;



2

 2.1.4. оформление праздничными композициями;
 2.1.5. устройство снежных горок;
 2.1.6. приобретение и поставка деревянных горок;
 2.1.7. заливка катка;
 2.1.8.  утилизация  крупногабаритного  мусора,  связанная  с  проведением
праздничных мероприятий;
 2.1.9. обустройство подъездных путей к месту проведения праздничных
мероприятий;
 2.1.10. охрана объектов и мест проведения мероприятий;
 2.1.11. праздничное оформление мест проведения мероприятий;
 2.1.12.  покраска  и  ремонт  флагштоков  и  различных  металлических
конструкций, предназначенных для праздничного оформления;
 2.1.13.  приобретение  и  поставка,  установка  и  разборка  леерного  и
жесткого ограждений, ограждений с новогодней символикой;
 2.1.14.  приобретение  и  поставка,  монтаж  и  демонтаж,  обслуживание
электросветовой иллюминации;
 2.1.15. изготовление и доставка венков;
 2.1.16.  приобретение  и  поставка,  монтаж  и  демонтаж,  оформление
иллюминацией и гирляндами новогодних елок;
 2.1.17.  приобретение,  поставка,  установка,  покраска,  ремонт,  монтаж
(демонтаж) елочной конструкции и  натуральных елей, с их обустройством и
оформлением новогодними игрушками и гирляндами;
 2.1.18. приобретение и поставка новогодних игрушек и гирлянд;
 2.1.19.  санитарная  очистка  мест  проведения  праздничных мероприятий
(расчистка от снега  с  вывозом,  сбор и вывоз мусора в течение праздничных
мероприятий,  дополнительная  расстановка  урн,  контейнеров  с  ежедневным
сбором и вывозом мусора);
 2.1.20. ремонт, покраска контейнеров;
 2.1.21. приобретение, доставка и обслуживание биотуалетов;
 2.1.22.  оформление  цветочных  газонов,  клумб,  сцен,  мест  проведения
праздничных мероприятий;
 2.1.23. аренда помещений для проведения праздничных мероприятий;
 2.1.24.  приобретение  продовольственных  товаров  и  наборов,  цветов,
поздравительных открыток и конвертов и др.;
 2.1.25. услуги творческих коллективов;
 2.1.26. ремонт, окраска постаментов памятников;
 2.1.27. проведение пиротехнических мероприятий;
 2.1.28.  проведение  памятных  мероприятий  (чаепитий,  обедов,  ужинов)
для  поздравления  ВОВ,  участников  трудового  фронта,  военнослужащих  и
других категорий, а также их вдов, вдовцов;
 2.1.29.  услуги  по  разработке  сценария,  звуковому  оформлению  и  др.,



3

связанные с проведением культурно-массовых мероприятий; 
 2.1.30.  предоставление  автотранспорта  для  перевозки  ветеранов  ВОВ,
участников трудового фронта, военнослужащих и других категорий, а также их
вдов и вдовцов к местам проведения праздничных мероприятий и обратно к
местам проживания и в расположение воинской части;
 2.1.31. изготовление и адаптация макетов;
 2.1.32. изготовление баннеров, баннерской сетки плакатов;
 2.1.33. установка и снятие баннеров, баннерской сетки, плакатов;
 2.1.34. демонстрация видеофильмов;
 2.1.35. концепция оформления и схема размещения объектов и элементов
праздничного оформления.»
 1.2.  В пункте  2.2.  раздела  II  слова  «Департамент городского  хозяйства
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Управление
транспорта администрации города Южно-Сахалинска».
 1.3. Пункт 4.1. раздела IV изложить в новой редакции:
 «4.1.  Главными  распорядителями  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  проведение  работ  по
подготовке к проведению общегородских праздничных мероприятий являются:
 4.1.1.  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска  по  подпунктам  2.1.1.-2.1.29.  пункта  2.1.  раздела  II
настоящего Порядка.
 4.1.2. Администрация города Южно-Сахалинска в лице:
 -Управления  транспорта  администрации  города  Южно-Сахалинска  по
подпункту 2.1.30. пункта 2.1. раздела II настоящего Порядка. 
 -Управления  архитектуры  и  градостроительства  администрации  города
Южно-Сахалинска  по  подпунктам  2.1.31.-2.1.35.  пункта  2.1.  раздела  II
настоящего Порядка.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.
 3.Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
          4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


